2021 年 12 月 20 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

タッチ・フリー・ジャパン

非接触型旅行実証実験参加のお知らせ

株式会社高見沢サイバネティックス（本社：東京都中野区 代表取締役社長：髙見澤 和夫）は、

観光庁の「既存観光拠点再生・高付加価値化推進事業」の補助金を利用した企画で、当社製造拠

点がある長野県佐久市などが参加するアフターコロナ・ウィズコロナを見据えた「非接触型旅行」

の実証実験に参加しますのでお知らせいたします。

記

１．目 的

この実証実験は、観光庁の「既存観光拠点再生・高付加価値化推進事業」の補助金を利用し

たもので、「タッチ・フリー・ジャパン」のスローガンのもと、接触の機会を減らした新しい旅

行を体験してもらうことを目的としています。

２．概 要

（1）日程及び内容

 実証実験は、1月 27、28 日の２日間で「一般の部」と「児童の部」に分けて実施されます。

・一般の部

対 象 ： 長野県内外から各１組（それぞれ上限 5名）の参加者を募集します。

内 容 ： 当社長野第三工場（長野県佐久市）において「非接触型自動券売機」、

宿泊先のルシアン旧軽井沢で「非接触型エレベーターボタン」（フジテック製）

を体験していただきます。

・児童の部

対 象 ： 長野県佐久市内の小学校児童 2組 50 名

内 容 ： 当社長野第三工場（長野県佐久市）において「非接触型自動券売機」を

体験していただきます。

（2）参加事業者

（ 旅行企画・実施 ）

・東武トップツアーズ株式会社

（ 企 画 協 力 ）

・フジテック株式会社

・株式会社高見沢サイバネティックス

・株式会社アイク

・株式会社石井兄弟社

・佐久市

 ３．非接触型自動券売機の概要

４．今後の取り組み

当社は「非接触型自動券売機」のほか、コンパクトサイズのセキュリティゲートに温度セ

ンサと画像認識機能を備えたタブレット端末を連携させ、顔の表面温度やマスク着用の有

無を認識し、予め設定した判定条件に合わせて扉を開閉させることが可能な「測温コンパク

トゲート」など、アフターコロナ・ウィズコロナを見据えた製品の開発に取り組んでいます。

今後もお客様のニーズに合わせた製品・サービスを提供してまいります。

以 上

☆報道関係お問合せ先

  株式会社高見沢サイバネティックス

管理本部経営企画室

電 話  ０３－３２２７－３３６１

【 特 長 】

・清潔で安心なタッチレス操作

赤外線センサーを採用することで、

画面に触れずに操作することができます。

・わかりやすい操作

指の位置をリアルタイムにポインタ表示することで、

わかりやすい操作を実現します。